
                                                
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета федерального государственного бюджетного 

образовательного  учреждения высшего  образования 

 «Казанский национальный исследовательский университет  

 им. А.Н. Туполева-КАИ» 

по вопросу «О ходе подготовки рейтингово-профессиональных требований»   

 

Протокол № 6  от 03 июля 2023 года 

 

На заседании присутствовало 65 человек  из 78 членов совета. 

Заслушав и обсудив доклады председателя Аттестационной комиссии 

Ученого совета университета Морозова О.Г. и проректора по образовательной 

деятельности Моисеева Р.Е. по вопросу «О ходе подготовки рейтингово-

профессиональных требований»,                   

Ученый совет решил: 

          Учитывая требования приказа и.о. ректора университета о 

совершенствовании системы рейтинговых требований, дорожной карты 

развития новых РПТ-2024 и результаты оценки выполнения НПР рейтинговых 

требований за 2022 год: 

1. Провести оценку выполнения НПР рейтинговых требований за 2023 год 

по требованиям 2017 года с учетом поправок 2018 и 2022 года, 

опубликованных на сайте Аттестационной комиссии Ученого совета 

университета (далее- АК), и с внесением поправок 2023 года, принятых 

на заседании Ученого совета университета (далее – УС) 03.07.2023г.                              

(ответственные: Моисеев Р.Е., Морозов О.Г.); 

2. Проектные РПТ-2024 в соответствии с поручением и.о. ректора, 

представленные на заседании Ученого совета КНИТУ-КАИ 30 июня 

2022 года (прот. № 5) , распространить в 2023 году на 6 кафедр, по одной 

кафедре с каждого  института/ факультета: Кафедра прочности 

конструкций, Кафедра общей физики, Кафедра автоматики и 

управления, Кафедра систем информационной безопасности, Кафедра 

радиофотоники и микроволновых технологий,  Кафедра физической 

культуры и спорта (создание опытной зоны). За базовые показатели для 

кафедр опытной зоны использовать показатели 2023 г., и ряд 

показателей, планировавшихся на 2021 год. Проректору по ОД и АК 

работу с заведующими кафедрами указанных кафедр начать с 01.09.2023 

года.                    

(Отв.: Моисеев Р.Е., Морозов О.Г., зав.кафедрами опытной зоны); 

……………………………………………………………………………… 

                                             Принято единогласно. 

Председатель Ученого совета                                              Т.Л. Алибаев 

Ученый секретарь совета                                                      Ф.А. Жестовская 

 


